Diário   Oficial Página 180   7 de abril de 2025 Nº 28.966

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<#E.G.B#1681387#180#1695064>

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, na

conformidade dos autos e nos termos da legislação vigente, divulga

o resultado do procedimento licitatório processo nº DETRAN-

PRO-2024/34775, denominado Pregão Eletrônico nº 07/2025/

DETRAN-MT.

Objeto: Aquisição de café para atender as necessidades do Departamento

Estadual de Trânsito (DETRAN-MT).

ITEM CÓDIGO
SIAG

DESCRIÇÃO
RESUMIDA

QTD VALOR
UNITÁRIO

EMPRESA TOTAL

01 Ampla 1101086 CAFÉ EM
PÓ TORRA:
MÉDIA (...)

3.954 FRACASSADO

01.1 Cota
ME/EPP/

MEI

1101086 CAFÉ EM
PÓ TORRA:
MÉDIA (...)

1.318

Cuiabá/MT, 04 de abril de 2025.

THAMIA KAROLINE MOREIRA DA SILVA

Pregoeira - DETRAN/MT
<#E.G.B#1681387#180#1695064/>

Protocolo 1681387

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<#E.G.B#1681423#180#1695105>

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 023/2025/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2025/00390

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, torna público que realizará a

licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.

DA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA: A partir de 07/04/2025 até a data e

hora marcada para encerramento de envio das propostas, exclusivamente

via sistema eletrônico Licitações-e no site: https://www.licitacoes-e.com.br/

IDENTIFICADOR DA LICITAÇÃO NO LICITAÇÕES-E: 1068282

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/05/2025 às 09h30 (Horário de

Brasília), 08h30 (Horário Local) - (Cuiabá - MT).

INÍCIO DA SESSÃO: 12/05/2025 às 10h15 (Horário de Brasília), 09h15

(Horário Local) - (Cuiabá - MT) via sistema eletrônico Licitações-e.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de

licenças de softwares para atender às necessidades da MTPAR, conforme

especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.

DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser

retirados na página eletrônica do Sistema Licitações-e: https://www.

licitacoes-e.com.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.mt.gov.br/

licitacoes-trans-sub.

Dúvidas: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT, 04 de abril de 2025.

WENER SANTOS

Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

(assinado digitalmente)
<#E.G.B#1681423#180#1695105/>

Protocolo 1681423

<#E.G.B#1681424#180#1695106>

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 024/2025/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2025/00432

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, torna público que realizará a
licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA: A partir de 07/04/2025 até a data e
hora marcada para encerramento de envio das propostas, exclusivamente
via sistema eletrônico Licitações-e no site: https://www.licitacoes-e.com.br/
IDENTIFICADOR DA LICITAÇÃO NO LICITAÇÕES-E: 1068287
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/04/2025 às 09h30 (Horário de
Brasília), 08h30 (Horário Local) - (Cuiabá - MT).
INÍCIO DA SESSÃO: 16/04/2025 às 10h15 (Horário de Brasília), 09h15
(Horário Local) - (Cuiabá - MT) via sistema eletrônico Licitações-e.
OBJETO: Aquisição de Banheiros Containers para utilização de demandas
em vários pontos situados no Parque Novo Mato Grosso, conforme
especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser
retirados na página eletrônica do Sistema Licitações-e: https://www.
licitacoes-e.com.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.mt.gov.br/
licitacoes-trans-sub.
Dúvidas: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT, 04 de abril de 2025.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

(assinado digitalmente)
<#E.G.B#1681424#180#1695106/>

Protocolo 1681424

<#E.G.B#1681480#180#1695170>

AVISO DE RESULTADO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 011/2025/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2024/02230

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, através da comissão
avaliadora, bem como por seu Agentes de Licitação designado pela Portaria
n° 060/2025/GABPRES/MTPAR, vem a público divulgar o resultado da
Licitação Eletrônica nº 011/2025/MTPAR, a qual tem por escopo a:

´´Aquisição dos equipamentos dos playgrounds a serem instalados no
Complexo da Família do Parque Novo Mato Grosso, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. ´´,
conforme razões e fundamentos constantes no processo administrativo
MTPAR-PRO-2024/02230

Diante da avaliação da Comissão Julgadora concernente à prova de
conceito prevista no item 12 do instrumento convocatório em epígrafe, a
arrematante obteve a seguinte pontuação nos respectivos lotes;

Lote Empresa Pontuação Final

03 Guangzhou Happy Island Education
Recreation Equipment Co., LTD.

17,01

Perante, proclama-se aberto o prazo decadencial previsto no Art. 59, §1°
da Lei Federal n° 13.303/2016.

Os instrumentais que embasaram a decisão encontram-se disponíveis no
link: https://www.mtpar.mt.gov.br/licitacoes-011-2025

Cuiabá-MT, 04 de Abril de 2025.

Mateus Eduardo Soares de Souza
Agente de Licitação

Portaria n° 060/2025/GABPRES/MTPAR
MT. Participações e Projetos S.A - MT-PAR

(Assinado digitalmente)
<#E.G.B#1681480#180#1695170/>

Protocolo 1681480

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 909af9c8